令和5年8月吉日

お取引先 各位

仙台市宮城野区福田町南 1丁目５番１号

株式会社メディカルサイエンス

代表取締役 鈴木 宏俊

仙台市宮城野区福田町南 1丁目５番１号

株式会社Medical Science

代表取締役 大場 昭徳

事業譲渡に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、株式会社メディカルサイエンスは、令和 5年 10月 1日をもちまして、検査分析機器、検査試薬、プラ

スチック器材、自社ブランド製品の販売（以下、「メディカル事業」といいます）を株式会社Medical Science

に事業譲渡することとなりました。

株式会社Medical Scienceは、本譲渡を前提に新たに設立した会社で、メディカル事業の主力製品の販

売および、血液ガス分析装置をメインとしました機器販売・メンテナンス業務を強化し展開してまいります。

つきましては、現在、株式会社メディカルサイエンスとお取引いただいておりますお得意先におかれまして

は、誠に勝手ながら令和５年９月３０日をもちまして、メディカル事業のお取引を新会社の株式会社 Medical

Scienceへ継承させていただきたくお願い申し上げます。

これを機に社員一同新たな決意をもってサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒これまでと変わ

らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもってご案内、ご挨拶申し上げます。

敬具

記

１．事業所等について

 住所、電話番号、FAX番号については、現行どおり変更はございません。

 メールアドレスについては、新アドレスとなりますので、別途ご案内させて頂きます。

２．お取引条件（販売価格・支払条件・保守契約）について

 お取引条件は、株式会社メディカルサイエンスとの内容と現行どおり変更はございません。

３．取引基本契約書の取扱いについて

 契約書に記載されております「株式会社メディカルサイエンス」を「株式会社 Medical Science」にお読み

替えいただきますよう、お願い申し上げます。

 なお、再度契約書の締結が必要な場合は、ご一報いただきたくお願いいたします。

4.準備期間について

 ①準備期間

  令和５年９月２５日（月）～９月３０日（土）

 ②発注残

  株式会社Medical Scienceで発注残を引継ぎいたします。

 ③出荷時期

  準備期間の出荷は停止いただき、１０月１日以降の出荷対応をお願いいたします。

5.令和５年９月３０日までのお取引について

 ①ご請求について

  すべて㈱メディカルサイエンスよりお支払いいたします。

  請求書送付先は㈱メディカルサイエンス宛にお願いいたします。

（送付先住所：〒983-0025 仙台市宮城野区福田町南 1-5-1）

6.令和５年１０月１日以降のお取引について

①ご請求について

   すべて㈱Medical Scienceよりお支払いいたします。

請求書送付先は㈱Medical Science宛にお願いいたします。

（送付先住所：〒983-0025 仙台市宮城野区福田町南 1-5-1）

②お支払条件について

  現状と変更はございません。

③商品配送先について

現状と変更はございません。

 誠に勝手ながら、令和５年９月３０日までにお問い合わせ等がない場合、上記の内容についてご了承いただ

いたものとさせていただきたく、お願い申し上げます。

7．お問い合わせ窓口

 この件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。

 株式会社Medical Science  鈴木 少保利

住所 〒983-0025 仙台市宮城野区福田町南 1-5-1

TEL：022-259-7235 FAX：022-259-7234

以上